大连海洋大学继续教育学院文件

院发 [ 2020 ] 4 号

关于做好 2020届成人本科生毕业答辩和
学位申请工作的通知

各函授站、校外学习中心：

为了加强 2020 届成人本科生毕业论文（设计）答辩和

学位申请工作，根据学校疫情防控工作部署，结合学院工作

安排，现将相关工作通知如下：

一、各函授站、校外学习中心开展 2020 届成人本科生

毕业论文（设计）答辩工作均采用远程线上方式进行，严禁

组织我校学生进行线下的面对面现场答辩。

二、各函授站、校外学习中心应于 5 月 18 日至 6 月 3

日完成本次本科生的毕业论文（设计）答辩工作，5月 16日

前将答辩组成员名单、答辩日期、答辩时间、远程答辩使用

软件（含软件 ID 号等）等信息通过邮件方式报送学院教学

管理部（邮箱：24915386@qq.com）。

三、各函授站、校外学习中心毕业论文（设计）相关费

用收取与支付参照《大连海洋大学成人高等教育毕业论文

（设计）费用收取与支出管理暂行规定》（大海大校发〔2019〕

159号）执行，且应保证专款专用，严禁挪作他用。

四、答辩前各函授站、校外学习中心应组织答辩组成员

进行相关业务培训。答辩期间，学院将组成答辩检查组对答

辩过程进行抽查检查。答辩结束后，各函授站、校外学习中

心应于 6月 5日前完成符合成人教育学士学位授予条件的申

请材料的整理、核实、报送工作。

五、鉴于疫情防控原因，辽宁省高校考试联盟发布延迟

考试通知（详见附件），对已经报名参加原定于今年 5月份

举办的辽宁省高等学历继续教育学士学位外语考试（以下简

称学位外语考试）的 2020 届成人本科毕业生，满足学校规

定毕业条件的可在规定期限内正常毕业，并特例准予其参加

下一批次（且仅限于该批次）学位外语考试，成绩合格者按

照《大连海洋大学高等学历继续教育本科毕业生授予学士学

位实施细则》（大海大校发〔2020〕23号）授予学位，未参

加下一批次学位外语考试或成绩不合格者不再具有成人学

士学位申请资格。其它事宜按照前期下发的《关于做好 2020

年继续教育本科生学士学位申请工作的通知》执行。

六、未明事宜请与教学管理部仲老师联系。

大连海洋大学继续教育学院

2020年 5月 6日

附件：

关于延迟辽宁省高等学历继续教育学士
学位外语考试的通知

各联盟高校及所有考生：

为进一步做好新冠肺炎疫情防控工作，根据教育部及辽

宁省教育厅相关通知要求，现结合疫情实际，经研究决定，

推迟原定于 2020 年 5月 16日至 17日举行的辽宁省高等学

历继续教育学士学位英语考试，原定 5 月 6 日开始上网打

印准考证时间顺延，新的考试时间将视疫情防控进展情况确

定，提前在本报名网站另行通知，请随时关注网站通知。

另：根据刚刚接到的省物价主管部门批复的成人学士学

位外语考试费按照 60元/人.次收取标准，辽宁省高等学历继

续教育学士学位外语考试高校联盟决定返还给每位考生考

试费 30元，于 2020年 5月 13日开始陆续返还给报名考生。

给各位考生带来的不便敬请谅解！

辽宁省高等学历继续教育

学士学位外语考试高校联盟

2020年 4月 29日